
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 261 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 261)

П Р И К А З

11,08. 2015 г. № 106

О возложении персональной ответственности 
за защиту персональных данных 
в МОУ детском саду № 261

В целях исполнения Федерального закона РФ «О персональных данных» с учетом 
изменений от 25 июля 2011 года в МОУ детском саду № 261, обеспечения защиты прав и 
свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных

приказываю:
1.Возложить персональную ответственность за защиту персональных данных на 
следующих сотрудников МОУ детского сада № 261:
Мищенко ЛЕ - старший воспитатель, лицо, ответственные за размещение персональных 
данных по сотрудникам и воспитанникам на сайте дошкольного учреждения;
Лица, ответственные за защиту персональных данных по сотрудникам и воспитанникам 
МОУ детского сада № 261:
Фомичева НЕ., заведующий, - все персональные данные по сотрудникам и воспитанникам 
МОУ детского сада № 261;
Унанян ГВ.,учитель-логопед - все персональные данные по воспитанникам, выявленные в 
ходе диагностики;
Мищенко J1E., старший воспитатель - данные о педагогическом персонале, о 
дополнительной педагогической нагрузке, научно-методической работе, сведения об 
образовании, стаже, аттестации и повышении квалификации, данные о наградах и 
достижениях, все персональные данные по воспитанникам;
Штин ЮС старшая медицинская сестра - все персональные данные по воспитанникам 
школы;
Кобышева MB, заведующий хозяйством, - все персональные данные на работников МОУ 
детского сада № 261, относящихся к учебно-вспомогательному и младшему
обслуживающему персоналу.

2.Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на 
основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным 
данным.

З.Мищенко ЛЕ, старшему воспитателю, ознакомить данных сотрудников с Инструкцией 
о порядке обеспечения конфиденциальности при обращении с информацией, содержащей 
персональные данные.

4.Контроль за исполнением на

Заведующий МОУ д\с № 261


